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1. Wstęp 

W przedstawionej publikacji zawarto informacje pozyskane z urzędów pracy województwa 

mazowieckiego w ramach badania Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej pn. Sprawozdanie 

o rynku pracy - II półrocze 2019 roku. 

Publikacja prezentuje dane nt. zawodów, które wykonywały osoby bezrobotne oraz o rodzaju 

działalności przedsiębiorstwa, w którym ostatnio pracowały. 

Wybranie odpowiedniej drogi zawodowej ma diametralne znaczenie dla przyszłości każdego człowieka, 

oddając Państwu niniejszą publikację mamy nadzieję, że może byś ona przydatna w kontekście 

podejmowanych decyzji edukacyjnych i zawodowych. 

2. Uwagi metodologiczne 

W opracowaniu zastosowano pojęcia: 

 stopa bezrobocia rejestrowanego – to stosunek liczby osób bezrobotnych zarejestrowanych do 

ludności aktywnej zawodowo (z wyłączeniem osób odbywających czynną służbę wojskową oraz 

pracowników jednostek budżetowych prowadzących działalność w zakresie obrony narodowej 

i bezpieczeństwa publicznego). Wartość wyrażona jest w procentach; 

 wykształcenie –prezentowany jest najwyższy uzyskany poziom wykształcenia poświadczony 

uzyskanym świadectwem/dyplomem; 

 zawód –zaprezentowano wybrane zawody (specjalności), jako 6-cyfrowy symbol zawodu 

według Klasyfikacji Zawodów i Specjalności z 2014 roku z późn. zm. (KZiS); 

 rodzaj działalności ostatniego miejsca pracy – zaprezentowano sekcje rodzaju działalności 

według Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) z 2007 roku. 

W publikacji zastosowano następujące metody doboru zawodów, sekcji PKD oraz liczby wolnych miejsc 

pracy i miejsc aktywizacji zawodowej: 

 zawody z liczbą bezrobotnych poprzednio pracujących pozostających bez pracy do 1 m - ca – ze 

wszystkich zawodów, które wystąpiły w kategorii bezrobotnych, wybrano 10 zawodów 

o największej liczbie bezrobotnych w danej płci, które miały udział mężczyzn/kobiet w ogólnej 

liczbie bezrobotnych w danej kategorii równy/większy od 10% dla mężczyzn i 7% dla kobiet; 

 zawody z liczbą bezrobotnych poprzednio pracujących pozostających bez pracy powyżej 

12 m - cy - ze wszystkich zawodów, które wystąpiły w kategorii bezrobotnych, wybrano 

10 zawodów o największej liczbie bezrobotnych w danej płci, które miały udział 

mężczyzn/kobiet w ogólnej liczbie bezrobotnych w danej kategorii równy/większy od 50% dla 

mężczyzn i kobiet; 

 zawody z liczbą bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy do 25 roku życia 

- ze wszystkich zawodów, które wystąpiły w kategorii bezrobotnych, wybrano zawody 

o największej liczbie bezrobotnych w danej płci; 

 zawody z liczbą bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy powyżej 50 roku 

życia - ze wszystkich zawodów, które wystąpiły w kategorii bezrobotnych, wybrano zawody 

o największej liczbie bezrobotnych w danej płci; 

 sekcje PKD z liczbą bezrobotnych - wybrano po 5 sekcji dla każdej płci z największą liczbą 

bezrobotnych. 
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W opracowaniu nie uwzględniono zawodów „niesklasyfikowanych gdzie indziej” oraz zawodów 

dotyczących sił zbrojnych. 

3. Bezrobocie w województwie mazowieckim – stopa bezrobocia 

Jednym ze wskaźników badających kondycję gospodarki i stan rynku pracy jest stopa bezrobocia. 

Pokazuje ona wyrażoną w procentach, wartość udziału ludności bezrobotnej w ogólnej liczbie ludności 

aktywnej zawodowo, czyli pracujących i bezrobotnych razem. Im niższe wartości, tym lepiej dla rynku 

pracy, a stosunek osób bezrobotnych zarejestrowanych w urzędach pracy do osób pracujących, jest na 

korzyść tych drugich. A mniej osób bezrobotnych, znaczy tyle, że osoby te albo znalazły pracę, bądź 

zostały wyrejestrowane z urzędu, z różnych przyczyn.  

Mazowiecki rynek pracy jest dość zróżnicowany, istnieją na nim strefy niskiej stopy bezrobocia, które 

skupiają się najczęściej wokół Warszawy, zarówno po wschodniej jak i zachodniej stronie. Jak i strefy 

bardzo wysokiego bezrobocia występujące na ogół na południu województwa. 

Mapa 1. Stopa bezrobocia rejestrowanego w powiatach województwa mazowieckiego – XII 2019r. 

 

Najniższą stopę bezrobocia można zaobserwować w prezentowanym okresie w powiatach: 

warszawskim zachodnim (1,6%); grójeckim (2,0%); grodziskim (2,3%); pruszkowskim (2,7%); 

piaseczyńskim (3,1%); wyszkowskim (3,3%); otwockim (3,7%); łosickim (4,2%); siedleckim (4,3%); 
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sochaczewskim (4,6%); mińskim (4,9%); sokołowskim (5,4%); węgrowskim (5,6%); nowodworskim 

(5,7%) i mławskim (5,8%). W miastach na prawach powiatu najniższe wartości stopy bezrobocia uzyskała 

Warszawa (1,3%) oraz Siedlce (3,9%) i Płock (6,1%).  

Wśród powiatów z największą stopą bezrobocia znalazły się powiaty: szydłowiecki (23,0%); przysuski 

(17,7%) oraz radomski (16,4%). Miastem na prawach powiatu z największą stopą bezrobocia 

w województwie był Radom - 11,1%. 

4. Sytuacja bezrobotnych zarejestrowanych na mazowieckim rynku pracy według 

wybranych cech demograficznych 

4.1. Bezrobotni zarejestrowani według grup wieku 

Zgodnie z przepisami prawa osoba bezrobotna, zarejestrowana w urzędzie pracy nie może mieć mniej 

niż 18 lat i nie więcej niż 60 lat kobiety oraz 65 lat mężczyźni. Dla łatwiejszego zobrazowania 

bezrobotnych według tej cechy, pogrupowano wiek w następujące grupy: 18–24; 25–34; 35–44; 45–54; 

55–59; 60 lat i więcej. 

Mapa 2. Bezrobotni zarejestrowani mężczyźni według grup wieku. 
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Wśród bezrobotnych mężczyzn w województwie mazowieckim zauważyć można, że najliczniej 

reprezentowane są grupy wieku 25–34 i 35–44 lata. Występują one najczęściej, w 32 powiatach 

w podziale 10/22. 

Grupa bezrobotnych mężczyzn w wieku 25-34 lata najliczniej występowała w powiecie ostrołęckim, 

udział tej grupy wyniósł 24,4%, natomiast bezrobotni w wieku 35–44 lata najliczniej wystąpili w powiecie 

żyrardowskim – 26,6%. Obie grupy wieku wynosiły w granicach ¼ bezrobotnych mężczyzn w wykazanych 

powiatach. 

Natomiast grupą wieku o najmniejszym odsetku pośród bezrobotnych mężczyzn, była grupa wieku 18–

24 lata, wystąpiła ona w 22 powiatach. Najniższy odsetek w tej grupie wieku odnotowano w Warszawie, 

gdzie wyniósł on zaledwie 3,3%. 

Mapa 3. Bezrobotne zarejestrowane kobiety według grup wieku. 

 

W 33 powiatach województwa najliczniejszą grupą bezrobotnych kobiet były osoby w wieku 25–34 lata, 

przyjmując największy udział w ogóle grupy w powiecie łosickim (42,7%). Kolejną grupą, która wystąpiła 

dość licznie wśród zarejestrowanych kobiet w 9 powiatach, była grupa wieku 35–44 lata. Kobiety w tej 

grupie wieku najliczniej wystąpiły w Warszawie stanowiąc 33,5% ogółu zarejestrowanych kobiet. 
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Najmniejsze udziały kobiet w prezentowanej populacji wystąpiły w grupie wieku 55–59 lat, występując 

w 31 powiatach województwa mazowieckiego oraz w grupie 18–24 lata w 11 powiatach. Najmniejsze 

udziały kobiet w podanych grupach wystąpiły odpowiednio w powiecie ostrowskim -6,1% i w Warszawie 

- 5,2%. 

4.2. Bezrobotni zarejestrowani według poziomu wykształcenia 

Posiadany przez bezrobotnych poziom wykształcenia został pogrupowany w następujący sposób: 

 wykształcenie wyższe, 

 wykształcenie policealne i średnie zawodowe, 

 wykształcenie średnie ogólnokształcące, 

 wykształcenie zasadnicze zawodowe, 

 wykształcenie gimnazjalne/podstawowe i poniżej. 

Mapa 4. Bezrobotni zarejestrowani mężczyźni według poziomu wykształcenia. 
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W 24 powiatach zaobserwowano największy udział mężczyzn z wykształceniem 

gimnazjalnym/podstawowym i poniżej. Największy udział bezrobotnych wystąpił w powiecie 

przasnyskim, osiągając poziom 44,1% ogółu bezrobotnych mężczyzn. 

W 17 powiatach zaobserwowano największy udział mężczyzn z wykształceniem zasadniczym 

zawodowym, w powiecie szydłowieckim osiągając poziom 40,5%. 

Najniższy udział bezrobotnych mężczyzn do ogólnej liczby bezrobotnych mężczyzn w powiecie, uzyskano 

w powiecie białobrzeskim dla wykształcenia wyższego, odsetek ten przyjął wartość zaledwie 3,1%. 

Najniższe udziały dla tego wykształcenia wystąpiły w aż 28 powiatach. 

Analizując poziom wykształcenia wśród bezrobotnych kobiet, można zauważyć odmienną sytuację niż 

wśród bezrobotnych mężczyzn. 

Mapa 5. Bezrobotne zarejestrowane kobiety według poziomu wykształcenia. 
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Bezrobotne kobiety, to najczęściej osoby posiadające wykształcenie policealne i średnie zawodowe, taka 

sytuacja wystąpiła w 22 powiatach województwa, a największy udział kobiet z tym wykształceniem 

wystąpił w powiecie ostrołęckim osiągając poziom 32,1%. 

Najmniejsze udziały wystąpiły wśród kobiet z wykształceniem średnim ogólnokształcącym i wyższym. 

Pierwszy wymieniony poziom wykształcenia najczęściej wystąpił w 17 powiatach, przyjmując 

najmniejszą wartość w powiecie warszawskim zachodnim (11,5%). Drugi wymieniony poziom 

wykształcenia, wystąpił w 11 powiatach, przyjmując najmniejszą wartość w powiecie płońskim (12,7%). 

Najniższy udział w województwie mazowieckim odnotowano w Warszawie, gdzie bezrobotne kobiety 

posiadające wykształcenie zasadnicze zawodowe stanowiły jedynie 6,6% bezrobotnych kobiet 

w mieście. 

5. Sytuacja bezrobotnych zarejestrowanych na mazowieckim rynku pracy według 

wybranych cech ekonomicznych 

W niniejszym rozdziale przedstawiono wybrane zawody, które posiadały osoby bezrobotne w II połowie 

2019. Dodatkowo pogrupowano osoby bezrobotne według 4 kategorii: 

 poprzednio pracujący, pozostający bez pracy do 1 miesiąca; 

 poprzednio pracujący, pozostający bez pracy powyżej 12 miesięcy; 

 będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy – osoby do 25 roku życia; 

 będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy – osoby powyżej 50 roku życia. 

5.1. Bezrobotni poprzednio pracujący, pozostający bez pracy do 1 miesiąca 

według wybranych zawodów 

a) Bezrobotni mężczyźni poprzednio pracujący w zawodzie kucharz (kod KZiS - 512001) 

Mężczyźni wykonujący poprzednio zawód kucharza najliczniej wystąpili w Warszawie, gdzie 

zarejestrowanych było 19 bezrobotnych, stanowiło to 24,1% ogółu bezrobotnych mężczyzn 

w województwie w prezentowanej grupie zawodowej. Drugim miastem (na prawach powiatu), gdzie 

wystąpiło najwięcej mężczyzn z tym zawodem odnotowano w Radomiu – 9 bezrobotnych. Natomiast 

powiat radomski, był powiatem z największą liczbą bezrobotnych – 9 mężczyzn. 
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Mapa 6. Bezrobotni mężczyźni pozostający bez pracy do 1 miesiąca, poprzednio pracujący w zawodzie kucharz. 

 

W powiecie wołomińskim odnotowano 6 bezrobotnych kucharzy, którzy pozostają w rejestrze do 

1 miesiąca. W całym województwie pozostawało bez pracy do 1 miesiąca – 79 mężczyzn kucharzy, co 

stanowi wzrost o 2,5% w stosunku do I połowy 2019r.  

b) Bezrobotni mężczyźni poprzednio pracujący w zawodzie mechanik pojazdów samochodowych 

(kod KZiS - 723103) 

Mężczyźni wykonujący poprzednio zawód mechanika pojazdów samochodowych najliczniej wystąpili 

w powiecie radomskim, gdzie zarejestrowanych było 19 bezrobotnych, stanowiło to 11,8% ogółu 

bezrobotnych mężczyzn w województwie w prezentowanej grupie zawodowej. Kolejnymi powiatami, 

gdzie wystąpiło najwięcej mężczyzn z tym zawodem były powiaty wołomiński i zwoleński - odpowiednio 

10 i 9 bezrobotnych. 
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Mapa 7. Bezrobotni mężczyźni pozostający bez pracy do 1 miesiąca, poprzednio pracujący w zawodzie mechanik 
pojazdów samochodowych. 

 

W kolejnych powiatach lipskim i płockim wartości przyjęły po 8 bezrobotnych, którzy pozostają 

w rejestrze do 1 miesiąca. W całym województwie pozostawało bez pracy do 1 miesiąca – 161 

mechaników pojazdów samochodowych, co stanowi wzrost o 29,2% w stosunku do I połowy 2019r. 

c) Bezrobotni mężczyźni poprzednio pracujący w zawodzie magazynier (kod KZiS - 432103) 

Bezrobotni wykonujący poprzednio zawód magazynier, pozostający bez pracy do 1 miesiąca, najliczniej 

wystąpili w Warszawie, gdzie zarejestrowanych było 23 mężczyzn, stanowiło to 14,6% ogółu 

bezrobotnych mężczyzn w województwie w prezentowanej grupie zawodowej. Kolejnym miastem, 

gdzie odnotowano większą liczbę bezrobotnych był Radom – 13 bezrobotnych mężczyzn. Natomiast 

w powiecie radomskim było 10 bezrobotnych. 
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Mapa 8. Bezrobotni mężczyźni pozostający bez pracy do 1 miesiąca, poprzednio pracujący w zawodzie magazynier. 

 

W kolejnych powiatach odnotowano następujące wartości: w legionowskim i w piaseczyńskim – po 7; 

w ciechanowskim i w wołomińskim po 6 oraz w sochaczewskim i w żyrardowskim– po 5 bezrobotnych 

mężczyzn, wykonujących w poprzedniej pracy zawód magazynier. W całym województwie pozostawało 

bez pracy do 1 miesiąca – 157 mężczyzn magazynierów, co stanowi wzrost o 7,6% w stosunku do I 

połowy 2019r. 

d) Bezrobotni mężczyźni poprzednio pracujący w zawodzie kierowca samochodu ciężarowego (kod 

KZiS - 833203) 

Mężczyźni wykonujący poprzednio zawód kierowca samochodu ciężarowego najliczniej wystąpili 

w Radomiu, gdzie zarejestrowanych było 14 bezrobotnych, stanowiło to 13,6% ogółu bezrobotnych 

mężczyzn w województwie w prezentowanej grupie zawodowej. Kolejnym powiatem, gdzie wystąpiło 

najwięcej mężczyzn z tym zawodem, był powiat radomski - 9 bezrobotnych. 
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Mapa 9. Bezrobotni mężczyźni pozostający bez pracy do 1 miesiąca, poprzednio pracujący w zawodzie kierowca 
samochodu ciężarowego. 

 

W powiecie garwolińskim oraz w Warszawie wartości przyjęły po 6 bezrobotnych, którzy pozostają 

w rejestrze do 1 miesiąca. W całym województwie pozostawało bez pracy do 1 miesiąca - 103 

kierowców samochodów ciężarowych, co stanowi wzrost o 34,0% w stosunku do I połowy 2019r. 

e) Bezrobotni mężczyźni poprzednio pracujący w zawodzie pomocniczy robotnik budowlany (kod 

KZiS - 931301) 

Bezrobotni wykonujący poprzednio zawód pomocniczy robotnik budowlany, pozostający bez pracy do 

1 miesiąca, najliczniej wystąpili w powiecie radomskim, gdzie zarejestrowanych było 27 mężczyzn, 

stanowiło to 9,9% ogółu bezrobotnych mężczyzn w województwie w prezentowanej grupie zawodowej. 

Natomiast miastem, gdzie odnotowano największą liczbę bezrobotnych był Radom – 22 bezrobotnych 

mężczyzn.  
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Mapa 10. Bezrobotni mężczyźni pozostający bez pracy do 1 miesiąca, poprzednio pracujący w zawodzie 
pomocniczy robotnik budowlany. 

 

W Warszawie zarejestrowanych było 20 mężczyzn wykonujących uprzednio omawiany zawód. 

W powiatach województwa odnotowano następujące wartości: w gostynińskim – 18; w ciechanowskim 

i w szydłowieckim po 13 oraz w zwoleńskim – 11 bezrobotnych mężczyzn, wykonujących w poprzedniej 

pracy zawód pomocniczy robotnik budowlany. W całym województwie pozostawało bez pracy do 

1 miesiąca - 273 mężczyzn w tym zawodzie, co stanowi wzrost o 45,8% w stosunku do I połowy 2019r. 

f) Bezrobotni mężczyźni poprzednio pracujący w zawodzie sprzedawca (kod KZiS - 522301) 

Mężczyźni wykonujący poprzednio zawód sprzedawca najliczniej wystąpili w Warszawie, gdzie 

zarejestrowanych było 18 bezrobotnych, co stanowiło 13,3% ogółu bezrobotnych mężczyzn 

w województwie w prezentowanej grupie zawodowej. Kolejnym miastem na prawach powiatu, gdzie 

wystąpiło najwięcej mężczyzn z tym zawodem, był Radom - 17 bezrobotnych. 
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Mapa 11. Bezrobotni mężczyźni pozostający bez pracy do 1 miesiąca, poprzednio pracujący w zawodzie 
sprzedawca. 

 

W powiecie radomskim zarejestrowanych do 1 miesiąca było 11 bezrobotnych. W całym województwie 

pozostawało bez pracy w omawianej kategorii 135 sprzedawców, co stanowi wzrost o 9,6% w stosunku 

do I połowy 2019 r. 
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g) Bezrobotne kobiety poprzednio pracujące w zawodzie pozostali pracownicy obsługi biurowej 

(kod KZiS - 411090) 

Mapa 12. Bezrobotne kobiety pozostające bez pracy do 1 miesiąca, poprzednio pracujące w zawodzie pozostali 
pracownicy obsługi biurowej. 

 

Pozostające bez pracy do 1 miesiąca bezrobotne kobiety, które wykonywały w ostatnim miejscu pracy 

zawód - pozostali pracownicy obsługi biurowej, najliczniej wystąpiły w Warszawie, gdzie 

zarejestrowanych było 38 kobiet, stanowiło to 36,2% ogółu bezrobotnych kobiet w województwie 

w prezentowanej grupie zawodowej. Natomiast w powiatach mińskim i wołomińskim w rejestrze było 

po 5 kobiet z tym zawodem. W całym województwie mazowieckim pozostawało bez pracy do 1 miesiąca 

– 105 kobiet poprzednio pracujących w zawodzie pozostali pracownicy obsługi biurowej, co stanowi 

spadek o 4,8% w stosunku do I połowy 2019 r. 
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h) Bezrobotne kobiety poprzednio pracujące w zawodzie ekonomista (kod KZiS - 263102) 

Mapa 13. Bezrobotne kobiety pozostające bez pracy do 1 miesiąca, poprzednio pracujące w zawodzie 
ekonomista. 

 

Bezrobotne kobiety pozostające bez pracy do 1 miesiąca, wykonujące w ostatnim miejscu pracy 

zawód - ekonomista, najliczniej wystąpiły w Warszawie, zarejestrowanych było 13 kobiet, stanowiło 

to 18,1% ogółu bezrobotnych kobiet w prezentowanym zawodzie. W powiecie garwolińskim 

odnotowano zaś 8 kobiet. W całym województwie mazowieckim pozostawało bez pracy 

do 1 miesiąca – 72 kobiety poprzednio pracujące jako ekonomista, co stanowi wzrost o 25,0% 

w stosunku do I połowy 2019 r. 
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i) Bezrobotne kobiety poprzednio pracujące w zawodzie szwaczka ręczna (kod KZiS – 753303) 

Mapa 14. Bezrobotne kobiety pozostające bez pracy do 1 miesiąca, poprzednio pracujące w zawodzie szwaczka 
ręczna. 

 

Pozostające bez pracy do 1 miesiąca bezrobotne kobiety, które wykonywały w ostatnim miejscu pracy 

zawód – szwaczka ręczna, najliczniej wystąpiły w powiecie radomskim, gdzie zarejestrowanych było 14 

kobiet, stanowiło to 21,5% ogółu bezrobotnych kobiet w województwie w prezentowanej grupie 

zawodowej. W powiecie płockim oraz Radomiu w rejestrze było po 9 kobiet z tym zawodem. W całym 

województwie mazowieckim pozostawało bez pracy do 1 miesiąca – 65 kobiet poprzednio pracujących 

w zawodzie szwaczka ręczna, co stanowi wzrost o 15,4% w stosunku do I połowy 2019 r. 
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5.2. Bezrobotni poprzednio pracujący, pozostający bez pracy powyżej 

12 miesięcy według wybranych zawodów 

a) Bezrobotni mężczyźni poprzednio pracujący w zawodzie robotnik placowy (kod KZiS - 961302) 

Mapa 15. Bezrobotni mężczyźni pozostający bez pracy powyżej 12 miesięcy, poprzednio pracujący w zawodzie 
robotnik placowy. 

 

Bezrobotni mężczyźni, którzy wykonywali poprzednio zawód robotnika placowego i którzy jednocześnie 

pozostają bez pracy powyżej 12 miesięcy, najliczniej wystąpili w południowych powiatach województwa. 

Największa liczba wymienionych bezrobotnych, zarejestrowana była w urzędach pracy w powiatach: 

przysuskim – 68 osób (tj. 16,8% ogółu mężczyzn z tym zawodem); radomskim – 67 osób (16,5%); 

szydłowieckim – 55 osób (13,6%); kozienickim – 53 osoby (13,1%) oraz w zwoleńskim – 26 bezrobotnych 

mężczyzn (6,4%). W całym województwie pozostawało bez pracy powyżej 12 miesięcy - 405 mężczyzn 

robotników placowych, co stanowi spadek o 8,9% w stosunku do I połowy 2019 r. 
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b) Bezrobotne kobiety poprzednio pracujące w zawodzie technik prac biurowych (kod KZiS - 

411004) 

Mapa 16. Bezrobotne kobiety pozostające bez pracy powyżej 12 miesięcy, poprzednio pracujące w zawodzie 
technik prac biurowych. 

 

Kobiety, które wykonywały w ostatnim miejscu pracy zawód technik prac biurowych a które pozostają 

teraz bez pracy powyżej 12 miesięcy, najliczniej wystąpiły w Radomiu – 115 kobiet, tj. 19,9% oraz 

w Warszawie – 85 kobiet, tj. 14,7% ogółu w województwie. Natomiast największa liczba 

zarejestrowanych kobiet w wymienionej kategorii bezrobotnych wystąpiła w powiatach: radomskim – 

63 kobiety i szydłowieckim – 37 kobiet. W całym województwie pozostawało bez pracy powyżej 12 

miesięcy - 577 kobiet pracujących jako technik prac biurowych, co stanowi spadek o 13,3% w stosunku 

do I połowy 2019 r. 
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5.3. Bezrobotni zarejestrowani do 25 roku życia, będący w szczególnej sytuacji 

na rynku pracy według wybranych zawodów 

a) Bezrobotni mężczyźni poprzednio pracujący w zawodzie mechanik pojazdów samochodowych 

(kod KZiS - 723103) 

Mapa 17. Bezrobotni mężczyźni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy do 25 roku życia, poprzednio 
pracujący w zawodzie mechanik pojazdów samochodowych. 

 

Mężczyźni, którzy pracowali ostatnio jako mechanicy pojazdów samochodowych, będący w szczególnej 

sytuacji na rynku pracy do 25 roku życia, najliczniej wystąpili w ewidencji urzędów pracy w powiecie 

radomskim, odnotowano tam 58 bezrobotnych, stanowiło to 14,8% ogółu bezrobotnych mężczyzn 

w województwie w prezentowanej grupie zawodowej. W powiecie przysuskim, wystąpiło 

25 mechaników pojazdów samochodowych natomiast w powiatach: garwolińskim i ostrołęckim po 

24 mężczyzn oraz w zwoleńskim – 23 bezrobotnych mężczyzn, wykonujących omawiany zawód. We 

wszystkich powiatach województwa mazowieckiego zarejestrowanych było 391 mechaników pojazdów 

samochodowych, co stanowi wzrost o 22,0% w stosunku do I połowy 2019 r. 
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b) Bezrobotni mężczyźni poprzednio pracujący w zawodzie technik informatyk (kod KZiS - 351203) 

Mapa 18. Bezrobotni mężczyźni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy do 25 roku życia, poprzednio 
pracujący w zawodzie technik informatyk. 

 

Powiat żuromiński – 19 osób (10,3%) oraz powiat radomski z miastem Radom, stanowią rejon 

o największej liczbie bezrobotnych mężczyzn pracujących ostatnio w zawodzie technik informatyk, 

wykazano ich w rejestrach odpowiednio 19 i 15 osób, stanowiło to odpowiednio 10,3% i 8,1% ogółu 

bezrobotnych mężczyzn w województwie. Nieco mniej bezrobotnych mężczyzn z tym zawodem 

wystąpiło w powiecie sierpeckim – 10. W całym województwie zarejestrowanych było 185 

bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy do 25 roku życia, wykonujących 

w ostatnim miejscu pracy zawód technik informatyk, co stanowi wzrost o 5,9% w stosunku do I połowy 

2019 r. 
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c) Bezrobotni mężczyźni poprzednio pracujący w zawodzie technik pojazdów samochodowych (kod 

KZiS - 311513) 

Mapa 19. Bezrobotni mężczyźni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy do 25 roku życia, poprzednio 
pracujący w zawodzie technik pojazdów samochodowych. 

 

W powiecie ostrołęckim zarejestrowanych było 18 bezrobotnych mężczyzn pracujących w ostatnim 

miejscu pracy jako technicy pojazdów samochodowych, stanowiło to 13,8% ogółu bezrobotnych 

mężczyzn w województwie w prezentowanej grupie zawodowej. Nieco mniej bezrobotnych z tym 

zawodem wystąpiło w powiecie radomskim – 15. W województwie mazowieckim zarejestrowanych było 

130 bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy do 25 roku życia, wykonujących 

w ostatnim miejscu pracy zawód technik pojazdów samochodowych, co stanowi wzrost o 11,5% 

w stosunku do I połowy 2019 r. 
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d) Bezrobotni mężczyźni poprzednio pracujący w zawodzie magazynier (kod KZiS - 432103) 

Mapa 20. Bezrobotni mężczyźni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy do 25 roku życia, poprzednio 
pracujący w zawodzie magazynier. 

 

Bezrobotni mężczyźni (do 25 roku życia) pracujący ostatnio jako magazynierzy, wystąpili w największej 

liczbie bezrobotnych w Warszawie oraz w powiecie płońskim po 9 osób, stanowiło to po 8,5% ogółu 

bezrobotnych mężczyzn w województwie w prezentowanej grupie zawodowej. Natomiast w powiecie 

pułtuskim zarejestrowanych było 8 bezrobotnych z tym zawodem. W województwie zarejestrowanych 

było ogółem 106 bezrobotnych magazynierów do 25 roku życia, co stanowi spadek o 14,2% w stosunku 

do I połowy 2019 r. 
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e) Bezrobotne kobiety poprzednio pracujące w zawodzie sprzedawca (kod KZiS - 522301) 

Mapa 21. Bezrobotne kobiety będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy do 25 roku życia, poprzednio pracujące 
w zawodzie sprzedawca. 

 

Bezrobotne kobiety będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy do 25 roku życia, które wykonywały 

w ostatnim miejscu pracy zawód sprzedawca, najliczniej wystąpiły w powiecie płońskim – 37 kobiet, 

tj. 7,6% ogółu kobiet. W pozostałych powiatach odnotowano: w ciechanowskim – 30 kobiet; 

w żuromińskim – 26 kobiet; w płockim – 25 kobiet oraz w radomskim i Radomiu – po 24 kobiety. 

W całym województwie pozostawało bez pracy - 538 kobiet pracujących jako sprzedawca, w omawianej 

kategorii bezrobotnych, co stanowi spadek o 11,0% w stosunku do I połowy 2019 r. 
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f) Bezrobotne kobiety poprzednio pracujące w zawodzie fryzjer (kod KZiS - 514101) 

Mapa 22. Bezrobotne kobiety będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy do 25 roku życia, poprzednio pracujące 
w zawodzie fryzjer. 

 

W Radomiu bezrobotne kobiety, które wykonywały w ostatnim miejscu pracy zawód fryzjer i były 

w szczególnej sytuacji na rynku pracy do 25 roku życia wystąpiły najliczniej w liczbie 28 kobiet, stanowiły 

tym samym 6,9% ogółu. W pozostałych powiatach najliczniej wystąpiły w: garwolińskim i radomskim – 

po 26 kobiet; płońskim i węgrowskim – po 20 kobiet oraz mińskim i pułtuskim – po 19 kobiet. W całym 

województwie pozostawało bez pracy - 405 kobiet pracujących jako fryzjer, w omawianej kategorii 

bezrobotnych, co stanowi wzrost o 10,1% w stosunku do I połowy 2019 r. 
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g) Bezrobotne kobiety poprzednio pracujące w zawodzie kucharz (kod KZiS - 512001) 

Mapa 23. Bezrobotne kobiety będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy do 25 roku życia, poprzednio pracujące 
w zawodzie kucharz. 

 

Kobiety zarejestrowane jako będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy do 25 roku życia a które 

wykonywały w ostatnim miejscu pracy zawód kucharz, najliczniej wystąpiły w powiatach: radomskim – 

24 kobiety i garwolińskim – 21 kobiet, wynosi to odpowiednio 8,2% i 7,2% ogółu tej kategorii i zawodu. 

Kolejne powiaty odnotowały następujące wartości: w płońskim i w zwoleńskim – po 18; w płockim 

i w przysuskim – po 14 oraz w mińskim – 13, w mieście na prawach powiatu - Radomiu – 15 kobiet. 

W całym województwie pozostawało bez pracy - 292 kobiety pracujące jako kucharz, w omawianej 

kategorii bezrobotnych, co stanowi wzrost o 8,2% w stosunku do I połowy 2019 r. 
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h) Bezrobotne kobiety poprzednio pracujące w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych 

(kod KZiS - 343404) 

Mapa 24. Bezrobotne kobiety będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy do 25 roku życia, poprzednio pracujące 
w zawodzie technik żywienia i usług gastronomicznych. 

 

W powiatach przysuskim i radomskim bezrobotne kobiety, które wykonywały w ostatnim miejscu pracy 

zawód technik żywienia i usług gastronomicznych oraz jednocześnie były w szczególnej sytuacji na rynku 

pracy do 25 roku życia wystąpiły w liczbie – odpowiednio 23 i 20 kobiet, stanowiąc 9,9% i 8,6% ogółu. 

Kolejnym powiatem, w którym wystąpiło więcej niż przeciętnie w województwie bezrobotnych kobiet 

z tym zawodem, był powiat przasnyski, gdzie zarejestrowanych było 14 kobiet. We wszystkich powiatach 

województwa (w omawianej kategorii bezrobotnych) - 233 kobiety, które uprzednio pracowały jako 

technik żywienia i usług gastronomicznych, pozostawało bez pracy, co stanowi wzrost o 6,4% w stosunku 

do I połowy 2019 r. 
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5.4. Bezrobotni zarejestrowani powyżej 50 roku życia, będący w szczególnej 

sytuacji na rynku pracy według wybranych zawodów 

a) Bezrobotni mężczyźni poprzednio pracujący w zawodzie ślusarz (kod KZiS - 722204) 

Mapa 25. Bezrobotni mężczyźni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy powyżej 50 roku życia, poprzednio 
pracujący w zawodzie ślusarz. 

 

Z pośród bezrobotnych mężczyzn będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy powyżej 50 roku życia, 

którzy wykonywali w ostatnim miejscu pracy zawód ślusarz, najliczniej wystąpili w miastach na prawach 

powiatu, tj. Radomiu (w liczbie 88 mężczyzn) oraz Warszawie (w liczbie 87 mężczyzn), stanowiło 

to w sumie 16,3% ogółu mężczyzn w omawianej sytuacji. Nieznacznie mniej wystąpili w powiatach 

radomskim (60 mężczyzn) i wołomińskim (53 mężczyzn). We wszystkich powiatach województwa 

(w omawianej kategorii bezrobotnych) odnotowano 1074 mężczyzn, którzy uprzednio pracowali 

w zawodzie ślusarz, co stanowi wzrost o 0,1% w stosunku do I połowy 2019 r. 
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b) Bezrobotni mężczyźni poprzednio pracujący w zawodzie pomocniczy robotnik budowlany (kod 

KZiS - 931301) 

Mapa 26. Bezrobotni mężczyźni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy powyżej 50 roku życia, poprzednio 
pracujący w zawodzie pomocniczy robotnik budowlany. 

 

Bezrobotni mężczyźni, którzy wykonywali w ostatnim miejscu pracy zawód pomocniczy robotnik 

budowlany i którzy byli jednocześnie w szczególnej sytuacji na rynku pracy powyżej 50 roku życia, 

najliczniej wystąpili w Radomiu i powiecie radomskim, odpowiednio 143 i 108 mężczyzn. Stanowiło to 

w sumie 25,4% ogółu omawianych bezrobotnych w województwie. Kolejnym miastem na prawach 

powiatu, w którym wystąpili w znacznej ilości prezentowani bezrobotni mężczyźni była Warszawa, 

rejestry odnotowały 81 mężczyzn. W całym województwie odnotowano natomiast ogółem 989 

mężczyzn, którzy uprzednio pracowali w zawodzie pomocniczy robotnik budowlany, co stanowi spadek 

o 1,8% w stosunku do I połowy 2019 r. 
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c) Bezrobotni mężczyźni poprzednio pracujący w zawodzie murarz (kod KZiS - 711202) 

Mapa 27. Bezrobotni mężczyźni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy powyżej 50 roku życia, poprzednio 
pracujący w zawodzie murarz. 

 

W Radomiu i w powiecie radomskim odnotowano największą liczbę bezrobotnych mężczyzn, którzy byli 

w szczególnej sytuacji na rynku pracy powyżej 50 roku życia i jednocześnie wykonywali w ostatnim 

miejscu pracy zawód – murarz. Rejestry wykazały w powiecie radomskim 92 mężczyzn, tj. 10,2% ogółu 

i w Radomiu 70 mężczyzn, tj. 7,7% ogółu bezrobotnych mężczyzn w omawianej kategorii bezrobotnych. 

W powiecie płońskim wystąpiło natomiast 48 mężczyzn - stanowiło to 5,3%. We wszystkich powiatach 

województwa odnotowano ogółem 905 bezrobotnych mężczyzn powyżej 50 roku życia, którzy 

uprzednio pracowali w zawodzie murarz, co stanowi spadek o 1,4% w stosunku do I połowy 2019 r. 
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d) Bezrobotni mężczyźni poprzednio pracujący w zawodzie robotnik gospodarczy (kod KZiS - 

515303) 

Mapa 28. Bezrobotni mężczyźni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy powyżej 50 roku życia, poprzednio 
pracujący w zawodzie robotnik gospodarczy. 

 

Bezrobotni mężczyźni wykonujący w ostatnim miejscu pracy zawód robotnik gospodarczy najliczniej 

wystąpili w Warszawie w liczbie 111 mężczyzn, stanowili tym samym 13,4% ogółu bezrobotnych 

mężczyzn, którzy byli w szczególnej sytuacji na rynku pracy powyżej 50 roku życia. Kolejnym miejscem, 

w którym licznie wystąpili omawiani mężczyźni był powiat radomski, znajdowało się tam 76 mężczyzn, 

tj. 9,2% ogółu omawianej grupy. Zwiększoną liczbę prezentowanych bezrobotnych mężczyzn wykazały 

również północne powiaty województwa, tj. sierpecki – 68; płoński – 46; ciechanowski i ostrołęcki – 

odpowiednio 38 i 29 bezrobotnych mężczyzn. W województwie wystąpiło ogółem 830 bezrobotnych 

mężczyzn powyżej 50 roku życia, którzy uprzednio pracowali w zawodzie robotnik gospodarczy, 

co stanowi spadek o 5,5% w stosunku do I połowy 2019 r. 
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e) Bezrobotne kobiety poprzednio pracujące w zawodzie sprzedawca (kod KZiS - 522301) 

Mapa 29. Bezrobotne kobiety będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy powyżej 50 roku życia, poprzednio 
pracujące w zawodzie sprzedawca. 

 

W Radomiu i w Warszawie odnotowano największą liczbę bezrobotnych kobiet, które były w szczególnej 

sytuacji na rynku pracy powyżej 50 roku życia i jednocześnie wykonywały w ostatnim miejscu pracy 

zawód – sprzedawca, odpowiednio 180 i 120 kobiet. Stanowiło to w stosunku do wszystkich 

bezrobotnych kobiet w tej kategorii i z tym zawodem udział 13,3% i 8,9%. Znaczną liczbę, odnotowano 

również w powiecie radomskim, gdzie zarejestrowanych było 98 kobiet, tj. 7,2% ogółu. W Płocku 

odnotowano 89 kobiet a w powiatach przysuskim i wołomińskim po 51 kobiet. W województwie 

odnotowano ogółem 1355 bezrobotnych kobiet powyżej 50 roku życia, które uprzednio pracowały 

w zawodzie sprzedawca, co stanowi spadek o 8,0% w stosunku do I połowy 2019 r. 
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f) Bezrobotne kobiety poprzednio pracujące w zawodzie sprzątaczka biurowa (kod KZiS - 911207) 

Mapa 30. Bezrobotne kobiety będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy powyżej 50 roku życia, poprzednio 
pracujące w zawodzie sprzątaczka biurowa. 

 

Bezrobotne kobiety wykonujące w ostatnim miejscu pracy zawód sprzątaczka biurowa, najliczniej 

wystąpiły w Warszawie w liczbie 82, stanowiły tym samym 15,4% ogółu bezrobotnych kobiet, które były 

w szczególnej sytuacji na rynku pracy powyżej 50 roku życia. Kolejnym miastem, w którym licznie 

wystąpiły omawiane bezrobotne był Radom, znajdowało się tam 72 kobiety, tj. 13,5% ogółu omawianej 

grupy. Zwiększoną liczbę prezentowanych bezrobotnych kobiet wykazał również powiaty: radomski oraz 

szydłowiecki – odpowiednio 38 i 33 kobiety. W województwie mazowieckim zanotowano 532 

bezrobotne kobiety powyżej 50 roku życia, które uprzednio pracowały w zawodzie sprzątaczka biurowa, 

co stanowi spadek o 4,1% w stosunku do I połowy 2019 r. 
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g) Bezrobotne kobiety poprzednio pracujące w zawodzie szwaczka ręczna (kod KZiS - 753303) 

Mapa 31. Bezrobotne kobiety będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy powyżej 50 roku życia, poprzednio 
pracujące w zawodzie szwaczka ręczna. 

 

W Radomiu i w powiecie radomskim odnotowano największą liczbę bezrobotnych kobiet, które były 

w szczególnej sytuacji na rynku pracy powyżej 50 roku życia i jednocześnie wykonywały w ostatnim 

miejscu pracy zawód – szwaczka ręczna. Rejestry wykazały w Radomiu 76 kobiet a w powiecie 

radomskim 81 kobiety, stanowiło to w sumie 36,3% ogółu bezrobotnych kobiet w omawianej kategorii 

bezrobotnych. W powiecie przysuskim odnotowano 41 kobiet. Kolejnym rejonem, gdzie wystąpiła 

omawiana kategoria i zawód bezrobotnych kobiet, był powiat garwoliński – 27 kobiet. We wszystkich 

powiatach województwa odnotowano ogółem 432 bezrobotne kobiety powyżej 50 roku życia, które 

uprzednio pracowały w zawodzie szwaczka ręczna, co stanowi wzrost o 3,0% w stosunku do I połowy 

2019 r. 
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h) Bezrobotne kobiety poprzednio pracujące w zawodzie krawiec (kod KZiS - 753105) 

Mapa 32. Bezrobotne kobiety będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy powyżej 50 roku życia, poprzednio 
pracujące w zawodzie krawiec. 

 

Bezrobotne kobiety wykonujące w ostatnim miejscu pracy zawód krawiec, najliczniej wystąpiły 

w powiatach: radomskim – 20; wołomińskim – 19 i płockim – 18. Miastem na prawach powiatu, 

w którym najliczniej wystąpiły kobiety pracujące uprzednio jako krawcowe i które były w szczególnej 

sytuacji na rynku pracy powyżej 50 roku życia, był Radom z 25 wykazanymi w rejestrze kobietami. 

Wszystkie wymienione powiaty i miasto Radom stanowiły razem 24,8% ogółu omawianych 

bezrobotnych kobiet w województwie. Ogółem zarejestrowanych było 331 bezrobotnych kobiet 

powyżej 50 roku życia, które uprzednio pracowały w zawodzie krawiec, co stanowi spadek o 6,9% 

w stosunku do I połowy 2019 r. 
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5.5. Liczba wolnych miejsc pracy według wybranych zawodów 

W drugim półroczu 2019 roku w województwie mazowieckim, urzędy pracy oferowały 4525 wolnych 

miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej osobom bezrobotnym. Na poniższym wykresie wykazano 

10 zawodów, dla których wystąpiła największa w omawianym okresie liczba miejsc pracy i miejsc 

aktywizacji zawodowej. 

Wykres 1. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej według wybranych zawodów. 

 

Największa liczba wolnych miejsc pracy wystąpiła dla zawodów: robotnik magazynowy – 358 miejsc 

(zawód zalicza się do grupy wielkiej wg klasyfikacji zawodów i specjalności: pracownicy wykonujący 

prace proste) oraz pozostali masarze, robotnicy w przetwórstwie ryb i pokrewni – 250 miejsc (zawód 

zalicza się do grupy wielkiej wg KZiS: robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy). Najmniej wolnych miejsc 

pracy w prezentowanym zestawie wystąpiło w zawodzie kierowca autobusu – 97 miejsc. 
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Wykres 2. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej według wybranych zawodów za I i II półrocze 
2019. 

 

W prawie wszystkich wykazanych na wykresie zawodach nastąpił spadek wolnych miejsc pracy i miejsc 

aktywizacji zawodowej. Największy spadek zanotowano w zawodzie rozbieracz-wykrawacz (KZiS – 

751104) gdzie w II półroczu nie wystąpiło w ogóle wolnych miejsc, kolejnym zawodem z dużym 

spadkiem był pomocniczy robotnik w przemyśle przetwórczym z 95% spadkiem w porównaniu 

do I półrocza 2019. Jedynym zawodem, gdzie odnotowano zwiększenie wolnych miejsc pracy i miejsc 

aktywizacji zawodowej był zawód pozostali robotnicy wykonujący prace proste w przemyśle (KZiS – 

932990), odnotowano tu prawie 14% wzrost. 
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5.6. Bezrobotni według rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy (wybrane 

sekcje PKD) 

W rozdziale zaprezentowano podział bezrobotnych według wybranych sekcji Polskiej Klasyfikacji 

Działalności (PKD) ich ostatniego miejsca pracy. 

a) Bezrobotni mężczyźni poprzednio pracujący w ostatnim miejscu pracy, które posiadało rodzaj 

działalności w sekcji: Przetwórstwo przemysłowe 

Mapa 33. Bezrobotni mężczyźni poprzednio pracujący w ostatnim miejscu pracy, które posiadało rodzaj 
działalności w sekcji: Przetwórstwo przemysłowe. 

 

Bezrobotni mężczyźni, których rodzajem działalności ostatniego miejsca pracy było przetwórstwo 

przemysłowe, najliczniej wystąpili w Radomiu i w powiecie radomskim – odpowiednio 935 i 837 

mężczyzn. Stanowiło to w sumie 21,6% ogółu bezrobotnych mężczyzn w województwie pracujących 

ostatnio w tym rodzaju działalności. W kolejnych powiatach odnotowano następujące wartości: powiat 

garwoliński – 431; powiat przysuski – 306; powiat wołomiński – 295; powiat ciechanowski – 264; powiat 

ostrołęcki – 263 oraz w Warszawie – 414 bezrobotnych mężczyzn w omawianej sekcji PKD, ogółem 

w województwie odnotowano 8199 mężczyzn. 
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b) Bezrobotni mężczyźni poprzednio pracujący w ostatnim miejscu pracy, które posiadało rodzaj 

działalności w sekcji: Budownictwo 

Mapa 34. Bezrobotni mężczyźni poprzednio pracujący w ostatnim miejscu pracy, które posiadało rodzaj 
działalności w sekcji: Budownictwo. 

 

Bezrobotni mężczyźni, których rodzajem działalności ostatniego miejsca pracy było budownictwo, 

najliczniej wystąpili w Radomiu i w powiecie radomskim – odpowiednio 804 i 724 mężczyzn. Stanowiło 

to w sumie 19,6% ogółu bezrobotnych mężczyzn w województwie pracujących ostatnio w tym rodzaju 

działalności. W kolejnych powiatach odnotowano następujące wartości: powiat przysuski – 450; powiat 

garwoliński – 345; powiat wołomiński – 276; powiat płocki – 253 oraz w Warszawie – 337 bezrobotnych 

mężczyzn w omawianej sekcji PKD, ogółem w województwie odnotowano 7797 mężczyzn.  
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c) Bezrobotni mężczyźni poprzednio pracujący w ostatnim miejscu pracy, które posiadało rodzaj 

działalności w sekcji: Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając 

motocykle 

Mapa 35. Bezrobotni mężczyźni poprzednio pracujący w ostatnim miejscu pracy, które posiadało rodzaj 
działalności w sekcji: Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle. 

 

Bezrobotni mężczyźni, których rodzajem działalności ostatniego miejsca pracy był handel hurtowy 

i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle, najliczniej wystąpili w dwóch 

miastach na prawach powiatu: w Warszawie i w Radomiu – gdzie odpowiednio wystąpiło 694 i 643 

mężczyzn. Stanowiło to 12,1% i 11,2% ogółu bezrobotnych mężczyzn w województwie, pracujących 

ostatnio w tym rodzaju działalności. Kolejnym powiatem, gdzie wystąpiła większa liczba omawianych 

bezrobotnych mężczyzn, był powiat radomski z 483 bezrobotnymi mężczyznami w omawianej sekcji 

PKD, ogółem w województwie odnotowano 5754 mężczyzn.  
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d) Bezrobotni mężczyźni poprzednio pracujący w ostatnim miejscu pracy, które posiadało rodzaj 

działalności w sekcji: Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca 

Mapa 36. Bezrobotni mężczyźni poprzednio pracujący w ostatnim miejscu pracy, które posiadało rodzaj 
działalności w sekcji: Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca. 

 

Bezrobotni mężczyźni, których rodzajem działalności ostatniego miejsca pracy była działalność 

w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca, najliczniej wystąpili w Warszawie, gdzie 

odnotowano 483 mężczyzn. Stanowiło to 18,7% ogółu bezrobotnych mężczyzn w województwie, 

pracujących ostatnio w tym rodzaju działalności. W Radomiu i powiecie radomskim zarejestrowanych 

było 249 i 134 bezrobotnych mężczyzn. W ogółem omawianej sekcji PKD, w województwie 

mazowieckim odnotowano 2585 mężczyzn.  
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e) Bezrobotni mężczyźni poprzednio pracujący w ostatnim miejscu pracy, które posiadało rodzaj 

działalności w sekcji: Pozostała działalność usługowa 

Mapa 37. Bezrobotni mężczyźni poprzednio pracujący w ostatnim miejscu pracy, które posiadało rodzaj 
działalności w sekcji: Pozostała działalność usługowa. 

 

Bezrobotni mężczyźni, których rodzajem działalności ostatniego miejsca pracy była pozostała działalność 

usługowa, najliczniej wystąpili w Warszawie, gdzie odnotowano 612 mężczyzn. Stanowiło to 22,0% 

ogółu bezrobotnych mężczyzn w województwie, pracujących ostatnio w tym rodzaju działalności. 

W pozostałych powiatach zarejestrowanych było: w makowskim – 275; wołomińskim – 147; 

pruszkowskim – 133 oraz w Płocku – 206 bezrobotnych mężczyzn. W omawianej sekcji PKD, ogółem 

w województwie mazowieckim odnotowano 2781 mężczyzn.  
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f) Bezrobotne kobiety poprzednio pracujące w ostatnim miejscu pracy, które posiadało rodzaj 

działalności w sekcji: Przetwórstwo przemysłowe 

Mapa 38. Bezrobotne kobiety poprzednio pracujące w ostatnim miejscu pracy, które posiadało rodzaj działalności 
w sekcji: Przetwórstwo przemysłowe. 

 

Bezrobotne kobiety, których rodzajem działalności ostatniego miejsca pracy było przetwórstwo 

przemysłowe, najliczniej wystąpiły w Radomiu i w powiecie radomskim – odpowiednio 930 i 869 kobiet. 

Stanowiło to w sumie 23,5% ogółu bezrobotnych kobiet w województwie, pracujących ostatnio w tym 

rodzaju działalności. W kolejnych powiatach odnotowano następujące wartości: powiat garwoliński – 

426; powiat wołomiński – 318 oraz w powiecie ostrowskim – 265 bezrobotnych kobiet w omawianej 

sekcji PKD, ogółem w województwie odnotowano 7660 kobiet.  
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g) Bezrobotne kobiety poprzednio pracujące w ostatnim miejscu pracy, które posiadało rodzaj 

działalności w sekcji: Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając 

motocykle 

Mapa 39. Bezrobotne kobiety poprzednio pracujące w ostatnim miejscu pracy, które posiadało rodzaj działalności 
w sekcji: Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle. 

 

Bezrobotne kobiety, których rodzajem działalności ostatniego miejsca pracy był handel hurtowy 

i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle, najliczniej wystąpiły w Radomiu 

i w Warszawie – odpowiednio 964 i 888 kobiety. Stanowiło to w sumie 16,6% ogółu bezrobotnych kobiet 

w województwie, pracujących ostatnio w tym rodzaju działalności. W kolejnych powiatach odnotowano, 

w radomskim – 756 i w płockim – 490 bezrobotnych kobiet w omawianej sekcji PKD, ogółem 

w województwie odnotowano 11127 kobiet.  
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h) Bezrobotne kobiety poprzednio pracujące w ostatnim miejscu pracy, które posiadało rodzaj 

działalności w sekcji: Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca 

Mapa 40. Bezrobotne kobiety poprzednio pracujące w ostatnim miejscu pracy, które posiadało rodzaj działalności 
w sekcji: Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca. 

 

Bezrobotne kobiety, których rodzajem działalności ostatniego miejsca pracy była działalność w zakresie 

usług administrowania i działalność wspierająca, najliczniej wystąpiły w Warszawie i w Radomiu – 

odpowiednio 385 i 292 kobiety. Stanowiło to w sumie 21,1% ogółu bezrobotnych kobiet 

w województwie, pracujących ostatnio w tym rodzaju działalności. W kolejnych powiatach odnotowano, 

w radomskim – 207; w płockim - 197 i w płońskim – 166 bezrobotnych kobiet w omawianej sekcji PKD, 

ogółem w województwie odnotowano 3208 kobiet.  
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i) Bezrobotne kobiety poprzednio pracujące w ostatnim miejscu pracy, które posiadało rodzaj 

działalności w sekcji: Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia 

społeczne 

Mapa 41. Bezrobotne kobiety poprzednio pracujące w ostatnim miejscu pracy, które posiadało rodzaj działalności 
w sekcji: Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne. 

 

Bezrobotne kobiety, których rodzajem działalności ostatniego miejsca pracy była administracja 

publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne, najliczniej wystąpiły 

w Warszawie - 234 kobiety (9,6% ogółu), w powiecie szydłowieckim – 178 kobiet (7,3 % ogółu) 

i w powiecie przysuskim, gdzie zarejestrowanych było 165 kobiet, stanowiło to 6,8% ogółu 

bezrobotnych kobiet. Nieco mniejsze wartości wystąpiły w powiatach radomskim i żuromińskim, 

odpowiednio 152 i 113 kobiet. We wszystkich powiatach województwa, odnotowano 2427 kobiet 

pracujących ostatnio w omawianym rodzaju działalności.  
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j) Bezrobotne kobiety poprzednio pracujące w ostatnim miejscu pracy, które posiadało rodzaj 

działalności w sekcji: Pozostała działalność usługowa 

Mapa 42. Bezrobotne kobiety poprzednio pracujące w ostatnim miejscu pracy, które posiadało rodzaj działalności 
w sekcji: Pozostała działalność usługowa. 

 

Bezrobotne kobiety, których rodzajem działalności ostatniego miejsca pracy była pozostała działalność 

usługowa, najliczniej wystąpiły w Warszawie, gdzie zarejestrowanych było 513 kobiet. Stanowiło to 

15,4% ogółu bezrobotnych kobiet w województwie, pracujących ostatnio w tym rodzaju działalności. 

W kolejnych miastach na prawach powiatu – w Radomiu i w Płocku - odnotowano 219 i 210 kobiet. 

W powiatach natomiast wystąpiły następujące wartości: powiat makowski – 165; powiat płocki – 157 

oraz powiat pruszkowski – 154 bezrobotne kobiety w omawianej sekcji PKD, ogółem w województwie 

odnotowano 3329 kobiet.  
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5.7. Liczba wolnych miejsc pracy według rodzaju działalności (wybrane sekcje 

PKD) 

W całym województwie mazowieckim, jak już wspomniano wcześniej w drugim półroczu 2019 roku 

wystąpiło w rejestrach 4525 wolnych miejsc pracy. Analizując poniższy wykres można zauważyć, że 

liczba wolnych miejsc pracy jest bardzo zróżnicowana pod względem rodzaju działalności pracodawców, 

którzy te oferty zamieścili w urzędach pracy. 

Wykres 3. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej według wybranych sekcji PKD. 

 

Największa liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej wystąpiła w sekcji „Działalność 

w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca” wynosząc we wszystkich powiatach 

województwa 1435 miejsc. Kolejną sekcją z liczbą 733 wolnych miejsc pracy była sekcja „Przetwórstwo 

przemysłowe”. Obie sekcje stanowią odpowiednio 31,7% i 16,2% ogółu ofert. Najmniej, bo zaledwie 

2 wolne miejsca pracy wykazała sekcja „Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją”, stanowiło 

to tylko 0,04% wszystkich wykazanych w rejestrach wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 

zawodowej.  
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Załącznik 1. Tablice przeglądowe dotyczące liczby wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji 

zawodowej według powiatów1). 

Tabl. 1. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
białobrzeskim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat białobrzeski   ogółem 0 

        

Tabl. 2. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
ciechanowskim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat ciechanowski   ogółem 26 

        

Tabl. 3. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
garwolińskim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat garwoliński   ogółem 378 

    w tym   

  933304 Robotnik magazynowy 40 

  932101 Pakowacz ręczny 39 

  932990 Pozostali robotnicy wykonujący prace proste w 
przemyśle 

32 

  313904 Operator zautomatyzowanej linii produkcyjnej 13 

  931301 Pomocniczy robotnik budowlany 12 

  812104 Operator maszyn do produkcji drutów i prętów 10 
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Tabl. 4. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
gostynińskim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat gostyniński   ogółem 16 

        

Tabl. 5. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
grodziskim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat grodziski   ogółem 56 

    w tym   

  932101 Pakowacz ręczny 10 

        

Tabl. 6. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
grójeckim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat grójecki   ogółem 0 

        

Tabl. 7. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
kozienickim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat kozienicki   ogółem 6 
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Tabl. 8. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
legionowskim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat legionowski   ogółem 6 

        

Tabl. 9. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie lipskim.   

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat lipski   ogółem 34 

        

Tabl. 10. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
łosickim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat łosicki   ogółem 44 

    w tym   

  611307 Ogrodnik – uprawa grzybów jadalnych 20 

        

Tabl. 11. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
makowskim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat makowski   ogółem 38 
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Tabl. 12. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
mińskim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat miński   ogółem 132 

        

Tabl. 13. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
mławskim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat mławski   ogółem 92 

        

Tabl. 14. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
nowodworskim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat nowodworski   ogółem 190 

    w tym   

  962990 Pozostali pracownicy wykonujący prace proste 
gdzie indziej niesklasyfikowani 

18 

  813126 Operator urządzeń do produkcji wyrobów 
farmaceutycznych 

10 

        

Tabl. 15. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
ostrołęckim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 
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Powiat ostrołęcki   ogółem 22 

    w tym   

  932990 Pozostali robotnicy wykonujący prace proste w 
przemyśle 

10 

        

Tabl. 16. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
ostrowskim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat ostrowski   ogółem 8 

        

Tabl. 17. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
otwockim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat otwocki   ogółem 190 

    w tym   

  222101 Pielęgniarka 10 

       

Tabl. 18. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
piaseczyńskim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat piaseczyński   ogółem 2626 

    w tym   

  933304 Robotnik magazynowy 260 

  751190 Pozostali masarze, robotnicy w przetwórstwie 
ryb i pokrewni 

250 

  932990 Pozostali robotnicy wykonujący prace proste w 
przemyśle 

150 

  932101 Pakowacz ręczny 147 

  751105 Rzeźnik-wędliniarz 100 
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  751103 Przetwórca ryb 80 

  515303 Robotnik gospodarczy 38 

  911207 Sprzątaczka biurowa 30 

  332203 Przedstawiciel handlowy 27 

  522301 Sprzedawca 26 

  613090 Pozostali rolnicy produkcji roślinnej i zwierzęcej 25 

  432103 Magazynier 16 

  962902 Dozorca 16 

  512001 Kucharz 14 

        

Tabl. 19. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
płockim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat płocki   ogółem 28 

        

Tabl. 20. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
płońskim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat płoński   ogółem 46 

        

Tabl. 21. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
pruszkowskim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat pruszkowski   ogółem 228 

    w tym   

  522301 Sprzedawca 65 
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Tabl. 22. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
przasnyskim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat przasnyski   ogółem 88 

    w tym   

  815301 Szwaczka maszynowa 20 

        

Tabl. 23. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
przysuskim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat przysuski   ogółem 0 

        

Tabl. 24. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
pułtuskim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat pułtuski   ogółem 24 

        

Tabl. 25. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
radomskim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat radomski   ogółem 126 

    w tym   
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  818990 Pozostali operatorzy innych maszyn i urządzeń 
przetwórczych gdzie indziej niesklasyfikowani 

11 

  314401 Kontroler jakości produktów spożywczych 10 

        

Tabl. 26. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
siedleckim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat siedlecki   ogółem 564 

    w tym   

  611307 Ogrodnik – uprawa grzybów jadalnych 180 

  962990 Pozostali pracownicy wykonujący prace proste 
gdzie indziej niesklasyfikowani 

75 

        

Tabl. 27. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
sierpeckim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat sierpecki   ogółem 0 

        

Tabl. 28. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
sochaczewskim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat sochaczewski   ogółem 432 

    w tym   

  432103 Magazynier 90 

  932911 Pomocniczy robotnik w przemyśle 
przetwórczym 

20 

  933304 Robotnik magazynowy 15 

  522304 Sprzedawca w branży spożywczej 12 
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Tabl. 29. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
sokołowskim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat sokołowski   ogółem 128 

    w tym   

  941101 Pracownik przygotowujący posiłki typu fast 
food 

18 

  522301 Sprzedawca 15 

        

Tabl. 30. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
szydłowieckim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat szydłowiecki   ogółem 114 

    w tym   

  711301 Kamieniarz 12 

  711202 Murarz 10 

        

Tabl. 31. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
warszawskim zachodnim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat warszawski 
zachodni 

  ogółem 352 

    w tym   

  932913 Sortowacz 45 

  432103 Magazynier 23 

  962990 Pozostali pracownicy wykonujący prace proste 
gdzie indziej niesklasyfikowani 

14 
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  933304 Robotnik magazynowy 11 

  722303 Operator maszyn do obróbki skrawaniem 10 

  515303 Robotnik gospodarczy 10 

        

Tabl. 32. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
węgrowskim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat węgrowski   ogółem 90 

    w tym   

  932101 Pakowacz ręczny 14 

        

Tabl. 33. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
wołomińskim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat wołomiński   ogółem 260 

    w tym   

  941101 Pracownik przygotowujący posiłki typu fast 
food 

25 

  933401 Pracownik rozkładający towar na półkach 10 

        

Tabl. 34. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
wyszkowskim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat wyszkowski   ogółem 80 

    w tym   

  932101 Pakowacz ręczny 10 
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Tabl. 35. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
zwoleńskim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat zwoleński   ogółem 0 

        

Tabl. 36. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
żuromińskim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat żuromiński   ogółem 10 

        

Tabl. 37. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w powiecie 
żyrardowskim. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat żyrardowski   ogółem 214 

    w tym   

  541307 Pracownik ochrony fizycznej 30 

  933304 Robotnik magazynowy 20 

  932990 Pozostali robotnicy wykonujący prace proste w 
przemyśle 

20 

  834401 Kierowca operator wózków jezdniowych 
(widłowych) 

10 

  432103 Magazynier 10 

        

Tabl. 38. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w mieście 
Ostrołęka. 
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Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat miasto  
Ostrołęka 

  ogółem 48 

        

Tabl. 39. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w mieście Płock.   

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat miasto Płock   ogółem 150 

    w tym   

  921301 Pomocniczy robotnik przy uprawie roślin i 
hodowli zwierząt 

20 

        

Tabl. 40. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w mieście Radom.   

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat miasto Radom   ogółem 142 

    w tym   

  833101 Kierowca autobusu 10 

  514101 Fryzjer 10 

        

Tabl. 41. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w mieście Siedlce.   

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat miasto Siedlce   ogółem 232 

    w tym   
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  721404 Monter konstrukcji stalowych 20 

  721204 Spawacz 13 

  722303 Operator maszyn do obróbki skrawaniem 10 

  933301 Ładowacz 10 

        

Tabl. 42. Liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w mieście 
Warszawa. 

  

Nazwa jednostki 
terytorialnej 

Kod 
zawodu 
wg KZiS 

2014 

Nazwa zawodu wg KZiS 2014 Liczba 
wolnych 
miejsc 
pracy i 
miejsc 

aktywizacji 
zawodowej 

Powiat miasto 
stołeczne Warszawa 

  ogółem 1830 

    w tym   

  941201 Pomoc kuchenna 85 

  833101 Kierowca autobusu 80 

  441990 Pozostali pracownicy obsługi biura gdzie indziej 
niesklasyfikowani 

58 

  911290 Pozostałe pomoce i sprzątaczki biurowe, 
hotelowe i podobne 

44 

  941101 Pracownik przygotowujący posiłki typu fast 
food 

32 

  421101 Asystent usług pocztowych 32 

  432190 Pozostali magazynierzy i pokrewni 31 

  523002 Kasjer handlowy 29 

  441203 Listonosz 29 

  912990 Pozostali pracownicy zajmujący się sprzątaniem 
gdzie indziej niesklasyfikowani 

23 

  512090 Pozostali kucharze 21 

  522301 Sprzedawca 19 

  515303 Robotnik gospodarczy 18 

  522390 Pozostali sprzedawcy sklepowi (ekspedienci) 17 

  541307 Pracownik ochrony fizycznej 14 

  432103 Magazynier 14 

  522302 Sprzedawca w branży mięsnej 14 

  911207 Sprzątaczka biurowa 13 

  962902 Dozorca 13 

  962103 Dostawca potraw 12 

  524601 Wydawca posiłków / bufetowy 11 

  932101 Pakowacz ręczny 10 

1) Wykazano zawody, dla których liczba wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej była równa 

lub większa od 10. 


